CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 36/2022

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a implantação do Projeto Horta Comunitária

com orientações técnicas aos participantes, distribuição de

sementes, mudas e incentivo ao sistema orgânico.

              JUSTIFICATIVA: O objetivo é promover o plantio e a

sustentabilidade, o projeto pode visar a promoção de atividades em

parcerias com entidades sociais não governamentais, parcerias com o

setor privado; assim o município cria um conjunto de políticas

públicas em práticas voltadas a segurança alimentar e agricultura

urbana, com uma alimentação saudável, podendo o remanescente de uma

produção diversificada distribuída a creches e escolas e até mesmo

aos participantes do projeto.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 17 de fevereiro de 2022.

Neuza Ribeiro

Vereadora